
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)21 de março de 2023 - Ano 22 - Nº 2198 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Y & V Transportes e Terraplenagem Ltda. 
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo o Registro formal dos Menores Preços de Preços 
Ofertados através da Seleção da Proposta mais vantajosa para contratação de empresa es-
pecializada através do sistema de Registro de Preços para futura e eventual Prestação de 
Serviço de Locação de Cavalo Mecânico para Transporte de Máquinas e Locação de esca-
vadeira Hidráulica, com fornecimento de Mão de Obra, Combustível e Manutenção, para 
atender as necessidades da Secretaria de Obra.
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 20 de Março de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Messias Sampaio Munin pela Contratante
Sr. Roberto dos Santos Barboti pela Contratante
Sr. João Jose Gariotto pela Contratada

EDITAL DE CHAMADA Nº 005/2.023.
O Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Matos Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, CONVOCA as pessoas relacionadas nos Anexos deste Edital, para 
apresentem os documentos para que tomem posse nos respectivos cargos, tendo em vista a 
aprovação em Processo Seletivo, para designação e contratação temporária para os Cargos 
de Professor de Matemática, Processo Seletivo do Edital n° 002/2023, Publicado no Diário 
Oficial do Município, edição nº 2187, em 06 de Março de 2.023, e de acordo com Edital 
do Resultado Final n° 012/2023, publicado na Edição nº 2192, em 13 de Março de 2.023, 
Homologado pelo Decreto n° 064/2.023 de 16 de Março de 2.023.
Os convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Geraldo 
da Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo- MS, munidos dos seguintes documen-
tos:
a)	 Fotocópia da Cédula de Identidade;
b)	 Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
c)	 Certidão de Casamento;
d)	 Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F(se possuir);
e)	 Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
f)	 Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se for do 
sexo masculino);
g)	 Laudo Médico;
h)	 Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
i)	 Declaração de não acumulação de cargos;
j)	 Declaração de bens;
k)	 Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP (se já for inscrito);
l)	 Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
m)	 Comprovante de endereço;
n)	 01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
o)	 Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual e 
Federal do domicílio do convocado;
p)	 Fotocópia- Carteira de trabalho –CTPS;
q)	 Conta Bancaria (se possuir).
As fotocópias deverão ser apresentadas juntamente com as originais que, depois de confe-
ridas serão devolvidas.
Gabinete do Prefeito, 17 de Março de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado 
no local de costume.
PROFESSOR DE MATEMATICA
CLASSIFICAÇÃO	 NOME				    CARGO				    CPF
01	 MARIA EDUARDA DA SILVA PEDROSA	 PROFESSORA DE MATEMATICA	 064.621.521-33

Gabinete do Prefeito, 17 de Março de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado 
no local de costume 

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo 
n° 021/2023 – PREGÃO PRESENCIAL n° 09/2023
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso 

pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro 
no  , cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 08 VEÍCULOS NOVOS (ZERO QUILÔMETRO) 
ANO/MODELO 2022/2023 OU SUPERIOR, SENDO 02 VEÍCULOS TIPO PICK-UP 4X4 
TURBO DIESEL SENDO 01 PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO E 01 PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO, 05 VEÍCULOS TIPO SEDAN MOTORIZAÇÃO 1.0 
FLEX POTÊNCIA MÍNIMA DE 116CV PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚ-
DE PÚBLICA E 01 VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP  POTÊNCIA MÍNIMA DO 
MOTOR DE 132CV FLEX PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO, EM CON-
FORMIDADE COM O EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.
II – HOMOLOGAR as empresas: 
AUTOESTE VEICULOS E PECAS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 1.252.100,00 
(um milhão, duzentos e cinquenta e dois mil e cem reais). Perfazendo esta licitação o valor 
global de R$ 1.252.100,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e dois mil e cem reais). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor 
da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade 
ordenador de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 21 de março de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL 

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo 
n° 020/2023 – PREGÃO PRESENCIAL n° 08/2023
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso 
pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no  
, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OVOS DE 
PÁSCOA PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 
E LAZER E OS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO - SEASTH, 
CONFORME EXIGÊNCIAS ESTABELICIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDI-
TAL E DEMAIS ANEXOS.
II – HOMOLOGAR as empresas: 
CRISTINA ALVES DA SILVA 28921611851. Perfazendo o valor total de R$ 25.561,60 
(vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos). Perfazendo esta 
licitação o valor global de R$ 25.561,60 (vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e um reais 
e sessenta centavos). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor 
da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade 
ordenador de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 21 de março de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DE CHAMADA Nº004/2.023
RETIFICAR EDITAL DE CHAMADA Nº. 004/2023, PUBLICADO NO DIA 07 de Março 
de 2.023, publicado no Diário Oficial do Município (http://portaljornaldacidade.com.br), 
através da Edição n°2188;                                  
Onde se lê:   
EDITAL DE CHAMADA Nº008/2.023.
Leia-se:
EDITAL DE CHAMADA Nº004/2.023.
Fundamento: A correção se dá em virtude de um erro de digitação em sua formalização, 
que deixou prejudicado o preâmbulo do Edital de Chamada.
ll - Permanecem inalteradas e ratificadas as demais Cláusulas  Edital de Chamada nº. 
004/2023 de 06 de Março de 2.023.
Gabinete do Prefeito, 17 de Março de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado 
no local de costume 



2 Mato Grosso do Sul, 21 de março de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2198

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal	-	 Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de MS

E X P E D I E N T E

 

 

 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N.º 020/2023 
 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 08/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OVOS DE 
PÁSCOA PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 
E LAZER E OS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO - SEASTH, 
CONFORME EXIGÊNCIAS ESTABELICIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
EDITAL E DEMAIS ANEXOS. 
 
Vencedor(es): 
 
 
Item 

4956 
Código 

CRISTINA ALVES DA SILVA 28921611851 
CNPJ: 15.447.497/0001-68 
R EDGAR JUNIOR FREIRE, 45, ******** - 
AMERICA 1, Bataguassu - MS, CEP: 79780-000 
Telefone: 6735412769Fax:  
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidad
e 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 001.037.96
4 

OVOS DE PASCOA 150 GR. UN 1997 12,80 25.561,60 

  Total do Proponente    25.561,60 
 
VALOR TOTAL: R$ 25.561,60 (vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e um 
reais e sessenta centavos). 

 
Santa Rita do Pardo/MS, 21 de março de 2023 

 
Adjudico o resultado supra citado. 

 
 
__________________________________ 
MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO 

Pregoeira 
  
 
 

 

 

 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N.º 021/2023 
 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 09/2023 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 08 VEÍCULOS NOVOS (ZERO QUILÔMETRO) ANO/MODELO 
2022/2023 OU SUPERIOR, SENDO 02 VEÍCULOS TIPO PICK-UP 4X4 TURBO DIESEL SENDO 
01 PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO E 
01 PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO, 05 VEÍCULOS TIPO 
SEDAN MOTORIZAÇÃO 1.0 FLEX POTÊNCIA MÍNIMA DE 116CV PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA E 01 VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP  POTÊNCIA 
MÍNIMA DO MOTOR DE 132CV FLEX PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO, EM 
CONFORMIDADE COM O EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 
 
Vencedor(es): 
 
 
Item 

4611 
Código 

AUTOESTE VEICULOS E PECAS LTDA 
CNPJ: 01.845.323/0004-91 
AV RANULPHO MARQUES LEAL,1981 - ******** - 
JARDIM ALVORADA, Três Lagoas - MS, CEP: 79610-
106 
Telefone: 1839184984Fax:  
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 004.001.003 VEÍCULO PICAPE 4X4 TURBO DIESEL - 
ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO PICAPE, CABINE DUPLA, 
0KM,  COR PRETA, FABRICAÇÃO/MODELO 2022/2023 
OU SUPERIOR, 4 PORTAS, 5 PASSAGEIROS, 6 
AIRBAGS (DUPLO FRONTAL, DUPLO LATERAIS E 
DUPLO DE CORTINA), ALARME ANTI-FURTO, 
ALERTA DE PRESSÃO DOS PNEUS, CINTOS  DE 
SEGURANÇA TRASEIROS LATERAIS E CENTRAL DE 
3 PONTOS RETRÁTEIS,  MOLDURAS DE PROTEÇÃO 
LATERAL, PARACHOQUE NA COR DO VEICULO, 
CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE E 
TRAÇÃO (ESC / TSC), FARÓIS DE NEBLINA, 
PROTETOR DE CÁRTER,  SELETOR ELETRÔNICO 
DE TRAÇÃO, SISTEMA DE  FREIOS COM ABS NAS 4 
RODAS E SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE 
FRENAGEM (EBD & PBA ),  POTÊNCIA MÍNIMA DE 
200 CV, MOTOR MÍNIMO DE 2.8 TURBO DIESEL, 
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE SEIS 
VELOCIDADES, COMPUTADOR DE BORDO, 
DIREÇÃO ELÉTRICA PROGRESSIVA, TRAVA 
ELÉTRICA DAS PORTAS, VIDRO ELÉTRICO EM 
TODAS AS PORTAS COM SISTEMA ANTI-
ESMAGAMENTO, COM ABERTURA AUTOMÁTICA 
PELA CHAVE, CONTROLE ELETRÔNICO DE 
ESTABILIDADE, CONTROLE DE TRAÇÃO, 
CONTROLE DE VELOCIDADE EM DECLIVE, FAROL 
DE NEBLINA DIANT 

UN 2 288.500,00 577.000,00

2 004.001.001 VEICULO SEDAN ZERO QUILOMETRO, NA COR 
BRANCA, ANO MODELO 2022/2023 OU SUPERIOR, 
MOTORIZAÇÃO 1.0, COMBUSTIVEL FLEX 

UN 5 108.000,00 540.000,00

 

 

(ALCOOL/GASOLINA), POTENCIA MINIMA DE 116 CV, 
05 PORTAS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 500 LITROS, 05 LUGARES, COM 
DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELETRICA, CAMBIO 
AUTOMATICO DE NO MINIMO 6 MARCHAS, AIR BAG 
FRONTA E LATERIAL, FREIO ABS COM EBD E 
SISTEMA ANTITRAVAMENTO, CINTO DE 
SEGURANÇA DIANTEIRO E TRASEIRO DE 3 
PONTOS, APOIO DE CABEÇA  BANCOS TRASEIRO, 
TRAVAS DE SEGURANÇA PORTAS TRASEIRAS, AR 
CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS 
E TRASEIRO, TRAVAS ELETRICAS NAS 5 PORTAS, 
TOMADA DE 12 VOLTS NO CONSOLE, 
DESEMBARAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO, 
LIMPADOR DE PARA BRISA COM TEMPORIZADOR, 
RODAS DE LIGA LEVE, TANQUE DE COMBUSTIVEL 
COM CAPACIDADE MINIMA DE 44 LITROS, COM 
ANTENA DE TETO, PROTETOR DE CARTER, 
TAPETES DE BORRACHA E TODOS OS DEMAIS 
ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE 
TRANSITO. 

3 004.001.004 VEICULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP, ZERO 
QUILOMETRO,  NA COR BRANCA, CABINE DUPLA, 4 
PORTAS, CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, 
DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELETRICA, CAMBIO 
AUTOMATICO DE 6 MARCHAS, AIR BAG DUPLO 
(MOTORISTA E PASSAGEIROS),  AR 
CONDICIONADO QUENTE E FRIO, COM SISTEMA DE 
CIRCULAÇÃO DE AR, ANO/MODELO 2022/2023 OU 
SUPERIOR, COMBUSTIVEL FLEX 
(ALCOOL/GASOLINA), POTENCIA MINIMA DO 
MOTOR DE 132 CV; FREIOS ABS, VIDRO ELETRICO 
EM TODAS AS PORTAS, TRAVAMENTO ELETRICO 
DAS PORTAS; LIMPADOR DE PARABRISA COM 
TEMPORIZADOR, PARACHOQUES NA COR DO 
VEICULO, MEDIDA MINIMA DE PNEUS E RODAS ARO 
17”, CAPACIDADE VOLUME DA CAÇAMBA MINIMA 
DE 870 LITROS, INCLUSO SISTEMA DE SOM. 
EQUIPADO COM TODOS OS ACESSORIOS 
EXIGIDOS PELO CODIGO BRASILEIRO DE 
TRANSITO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM. 

UN 1 135.100,00 135.100,00

  Total do Proponente    1.252.100,0
0

 
VALOR TOTAL: R$ 1.252.100,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e dois mil e cem reais). 

Santa Rita do Pardo/MS, 21 de março de 2023 
 
Adjudico o resultado supra citado. 

 
__________________________________ 
MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO 

Pregoeira 
  
 
 

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00310 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.127,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023



3Mato Grosso do Sul, 21 de março de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2198

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: GENARIO FIGUEIREDO

Proveniente de:1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º
011/2021 REFERENTE LOCAÇÃO DE PREDIO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

02
020313

3.3.90.36.99
Empenho: 01053 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 20.779,44

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS SERVIÇOS

2023

Int.: VILLA MED COMERCIO E IMPORTACAO PRODUTOS HOSPITALA

Proveniente de:ATA N.º 021/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SEC. DE
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 01063 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 41.369,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023

Int.: VILLA MED COMERCIO E IMPORTACAO PRODUTOS HOSPITALA

Proveniente de:ATA N.º 021/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SEC. DE
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 01064 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 38.182,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/20223 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE PRATICAVEL, MEDINDO 2MX1M, PARA
ATENDER A DEMANDA DA SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 00742 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.400,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: GUARA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Proveniente de:CONTRATO DE COMPRA N.º011/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
CAMINHÃO EQUIPADO COM CESTO AÉREO, COM
PLATAFORMA GIRATÓRIA, TIPO GUINCHO,

02
020212

4.4.90.52.48
Empenho: 00743 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 372.500,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
VEÍCULOS DIVERSOS

2023

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/20223 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS (PAINEL DE LED,
PRATICAVEL E SOM DE PORTE MÉDIO) PARA
ATENDER A DEMANDA DA SEC. DE EDUCAÇÃO,

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 00756 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 8.150,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: LIDER ASFALTO RAPIDO EIRELI

Proveniente de:EMPENHO PARCIAL DO CONTRATO N.º
012/2023 REFERENTE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMEMENTO DE ( CBUQ
) MASSA ASFALTICA COMPOSTO POR

02
020212

3.3.90.30.99
Empenho: 00761 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 47.300,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

2023

Int.: GLOBAL - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLIC

Proveniente de:DISPENSA - Nº 007/2023 - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE
LAUDO TÉCNICO DE ACORDO COM A NORMA

02
020208

3.3.90.39.99
Empenho: 00764 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 7.000,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - SEFIP
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

2023


